
令和2年8月17日
保護者各位

嘉手納町教育委員会

教育長 比嘉秀勝

【公 印 省 略】

嘉手納町立小中学校の登校について

平素より学校における感染症対策の推進にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、沖縄県教育委員会は13日に緊急事態宣言の延長を発表しました。

嘉手納町教育委員会では、新型コロナウィルスの感染防止対策の継続・徹底を講じながら、

児童生徒の「学び」の時間確保を図ってまいります。

つきましては、8月18日（火）以降の児童生徒の登下校について下記により実施すること

にいたしまので、保護者の皆様におかれましてはご理解とご協力をお願い致します。

記

１，8月18日（火）以降（8月28日までの予定）
（１） 小学校1年生~中学2年生は、長休み時間を短くして５校時まで授業（給食有

り）後、下校します。

（２） 中学校3年生は6校時授業後下校します。
2，学校における感染予防対策に係るご協力について
（1）朝夕の検温・記入とともに、忘れずに健康観察シートを学校へ持たせてください。

（校舎内へ入る前に確認しております。）

（2）御家族の発熱等の風邪症状についても、併せて記入をお願いします。児童生徒本
人及び御家族に風邪症状がある場合は自宅で休養ください。

（3）登下校する時や外に出る時は、マスク着用の徹底をお願いします。その際は、熱
中症に注意しながらマスクの着脱等を行ってください。

3，下校後の感染予防対策について
（1） 児童生徒の下校後は、自宅等で過ごし、不要不急の外出はさせないようお願い

します。（学校でも指導しますが、各家庭でもご指導をお願いします。）

（2） 小学校低学年児童の預かり手がない場合は、学校へご相談ください。

4，学習支援サービスについて
（1） インターネットを利用して個別に最適化した学習が進められるサービスを導入

しております。学校から配布された各児童生徒のID・PWでログインすること
で家庭でも学習を進めることが可能となっております。保護者の皆様におきま

しては、有効に活用していただきますようご案内いたします。

5，状況に応じて
（1）今後の状況によっては、登校状況等について変更する場合もあります。その際は、
学校HP、じんじんメール等でお知らせいたします。
【本件の問い合わせ】嘉手納町教育委員会教育指導課TEL 098-956-1111
※具体的な下校時刻については、屋良小学校のHPをご覧下さい。


